
1 

Dodatek č. 5 

smlouvy o dílo uzavřené ve smyslu § 2586 a násl. ve vazbě na § 1746 odst. 2 a § 2631 zákona 
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 

Smluvní strany 

Objednatel  Královéhradecký kraj 

IČO    708 89 546 

se sídlem  Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové 

zastoupen   Mgr. Martin Červíček, hejtman kraje 

dále také jako „objednatel“ a 

Zhotovitel  ICZ a.s. 

Obchodní společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským 
soudem v Praze pod spisovou značkou B 4840 

IČO   251 45 444 

DIČ   CZ699000372 

se sídlem  Na hřebenech II 1718/10, 140 00 Praha 4 

zastoupen  Mgr. Danem Rosendorfem, předsedou představenstva 

dále také jako „zhotovitel“, objednatel a zhotovitel také společně jako „smluvní strany“ 

Článek 1 
Úvodní ustanovení 

1. Smluvní strany uzavřely dne 28. 8. 2019 na základě výsledku zadávacího řízení veřejné zakázky 
s názvem Nemocniční informační systém Královéhradeckého kraje – software včetně zajištění 

podpory, která byla uveřejněna ve Věstníku veřejných zakázek pod evidenčním číslem Z2017-
005540, smlouvu o dílo (smlouva o dílo ve znění pozdějších změn souhrnně jako „smlouva o 
dílo“). 

2. Během realizace díla došlo ve vazbě na pandemickou situaci spojenou se šířením viru SARS-
CoV-2 mimo jiné k omezování nekritických provozů nemocnic. V období 30. 12. 2020–6. 4. 2021 
bylo v platnosti mimořádné opatření ministerstva zdravotnictví č. j.: MZDR 46953/2020-
4/MIN/KAN, dále byl několikrát vyhlášen nouzový stav, který byl v platnosti v obdobích: od 12. 3. 
2020 do 17. 5. 2020 a od 5. 10. 2020 do 11. 4. 2021. V dotčených nemocnicích byl dále vyhlášen 
zákaz návštěv a došlo k restrukturalizaci lůžkového fondu, která s sebou přinesla také potřebu 
převedení dostupných pracovníků na jinou práci. Tato skutečnost a personálně-kapacitní omezení 
na straně dotčených nemocnic neumožňovalo v těchto obdobích řádnou realizací prací na díle. 

3. S ohledem na skutečnost, že se činnosti v rámci druhé, třetí a čtvrté etapy realizace časově díla 
překrývaly s uvedenými obdobími a s nimi spojenými omezeními, nebylo ze strany zhotovitele 
možné z důvodů na straně objednatele dodržet některé dílčí termíny plnění. U těchto termínů 
nedošlo k prodlení zhotovitele z důvodu prodlení na straně objednatele. 

4. Smluvní strany se dále z důvodů uvedených výše dohodly na zachycení celkového stávajícího 
zpoždění realizace díla v rámci termínu dle článku 5 odst. 2 písm. d) smlouvy o dílo - finálního 
termínu předání celého díla (ukončení komplexní implementace systému). Smluvní strany se 

IC
Z

  759080 / 1



2 

dohodly na minimálním nezbytném prodloužení, v jehož rámci je možné uvažovat o úspěšné 
realizaci díla. 

5. Změna závazku dle tohoto dodatku není podstatnou změnou závazku ve smyslu § 222 odst. 6 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (ZZVZ).  

6. Tímto dodatkem dochází ke změně osob, které jsou oprávněnými zástupci smluvních stran dle 
článku 7 odst. 3 smlouvy o dílo. Tato změna se nepovažuje za podstatnou ve smyslu § 222 odst. 
3 ZZVZ. 

Článek 2 
Předmět dodatku 

1. Nejzazší termín ukončení komplexní realizace díla v rámci všech dotčených nemocnic dle článku 
5 odst. 2 písm. d) smlouvy o dílo se ve vazbě na článek 1 tohoto dodatku mění následujícím 
způsobem: 

Nejzazší termín realizace díla dle této smlouvy je 16. 12. 2022. 

2. Článek 7 odst. 3 smlouvy o dílo se mění následujícím způsobem: 

Předávací protokol bude podepsán, po předchozím vyjádření dotčené nemocnice, 

oprávněnými zástupci obou smluvních stran. Předávací protokol o předání díla dle článku 4 

odst. 2 písm. b) bude podepsán zástupcem objednatele a zástupci všech nemocnic. 

Předávací protokol o předání díla dle článku 4 odst. 2 písm. c) a d) bude vždy podepsán 

také zástupcem dotčené nemocnice. Oprávněnými zástupci pro podpis předávacích 

protokolů smluvní strany stanoví následující osoby: 

Za objednatele 
Ing. Bohumil Pecold 
bpecold@kr-kralovehradecky.cz, 495 817 140 

Za zhotovitele 
Ing. Josef Sedláček 

josef.sedlacek@i.cz, 602 656 791  

Ing. Ivana Klimentová 

ivana.klimentova@i.cz, 724 429 617  

Martin Šmíd 

martin.smid@i.cz, 604 296 590 

Ing. Jiří Juras 

jiri.juras@i.cz, 724 429 597 

Oblastní nemocnice Náchod a.s. 

Ing. Bohuslav Hrabčuk 
hrabcuk.bohuslav@nemocnicenachod.cz, +420 603 
556 021 

Oblastní nemocnice Trutnov a.s. 
Ing. Monika Procházková 

prochazkova.monika@nemtru.cz, +420 737 231 174 

Oblastní nemocnice Jičín a.s. 
Ing. Jaroslav Kalousek 

jaroslav.kalousek@nemjc.cz, + 420 493 582 214 

Městská nemocnice, a.s. 
Ing. Michal Súkup 

sukup@mndk.cz, +420 775 604 927 



3 

3. Objednatel tímto mění zástupce tříčlenného řídicího výboru objednatele pro realizaci plnění dle 
smlouvy o dílo (dále jako řídicí výbor objednatele) dle článku 2 odst. 1 dodatku č. 1 smlouvy o dílo 
v následujícím funkčním složení: náměstek hejtmana Královéhradeckého kraje pro oblast inovací, 
investic a informačních technologií, vedoucí Odboru zdravotnictví Krajského úřadu 
Královéhradeckého kraje, předseda představenstva Zdravotnického holdingu Královéhradeckého 
kraje a.s. 

4. Ostatní ustanovení smlouvy o dílo zůstávají tímto dodatkem nedotčena. 

5. Je-li tento dodatek uzavřen v listinné podobě, je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, z nichž každý 
má platnost originálu. Po uzavření dodatku jeden stejnopis obdrží zhotovitel, tři objednatel. 

6. Tento dodatek nabývá platnosti podpisem smluvními stranami a účinnosti dnem zveřejnění 
v registru smluv v souladu s § 5 a násl. zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), 
ve znění pozdějších předpisů. 

7. Smluvní strany si tento dodatek přečetly a prohlašují, že ujednání v tomto dodatku obsažená jsou 
jim jasná a srozumitelná a byla učiněna na základě jejich pravé a svobodné vůle. Na důkaz tohoto 
tvrzení připojují své podpisy. 

8. O uzavření dodatku rozhodla Rada Královéhradeckého kraje usnesením č. RK/6/201/2022 ze dne 
7. 2. 2022. 

 

Za objednatele      Za zhotovitele 

V Hradci Králové dne ………    V Praze dne  

 

………………….     …………………… 

Mgr. Martin Červíček     Mgr. Dan Rosendorf  

hejtman      předseda představenstva 


		2022-02-24T10:49:05+0100
	Mgr. Dan Rosendorf


		2022-02-28T17:37:06+0000




